54
Wireless
Les nouveaux appareils de mesure sans câble sont parfaitement adaptés aux tâches de contrôle
de l’humidité et de la température les plus diverses et offrent à leurs utilisateurs, dans la pratique,
des avantages indiscutables : le transfert par radio économise les frais de câblage, l’envoi des
données à partir d’endroits difficiles d’accès est simple et rapide.
Différentes technologies sont disponibles pour la transmission: l’interface LAN, le transfert à dis-
tance par GPRS ou par l’interface USB.

murs et parois
•	 Haute capacité mémoire: jusqu’à 500'000 valeurs de mesure avec numéro
de série, heure et date
•	 Mémoire Flash pour la sécurité des données en cas de panne de courant
•	 Enregistrement sur le long terme jusqu’à 6 ans sans changement de piles
•	 Portée avec adaptateur radio USB: jusqu’à 100 m
avec capteur interne, jusqu’à 300 m avec capteur externe (en extérieur)
•	 Sécurité des données: PIN (pour l’activation de l’accès aux données)
•	 Gamme de température: -40 à +85 °C
•	 Boîtier en plastique, blanc, IP69 (résistant à l’immersion)
N° de comm. Type d’appareil
LOG-PT1000-RC Pointe de l’élément sensible en acier spécial
version standard (433,92 MHz)
LOG-PT1000-RC-US Pointe de l’élément sensible en acier spécial
 version USA (915 MHz)
LOG-PT1000-ET030-RC Élément sensible avec câble de 30 cm de rallonge
version standard (433,92 MHz)
LOG-PT1000-30-RC-US Élément sensible avec câble de 30 cm de rallonge
version USA (915 MHz)
Produit complémentaire
•	Interface LAN
•	Logger GPRS

•	 Intervalle de balayage: 1 s à 12 h
•	 Tension d’alimentation: 1 pile au lithium de 3,6 V type DD avec 35 Ah
•	 Gamme d’utilisation: max. -10 °C avec type D, max. -55 °C avec lithium type DD
•	 Alimentation externe (en option) 12-14 V, optimisée pour utilisation sur
panneaux solaires
•	 Accès direct sur site par fréquence radio: 433,92 / 915 MHz
•	 Entrée capteur pour une sonde HC2 (UART), directement sur le boîtier
•	 Modem GPRS / GSM et 2 antennes (GPRS et 433,92 / 915 MHz)
•	 Gestion des données et configuration par Web Access
•	 Boîtier IP67 en fonte d’aluminium
N° de comm. Type d’appareil
LOG-GPRS-3V Tension d’alimentation par pile,
version standard (433,92 MHz)
LOG-GPRS-3V-US Tension d’alimentation par pile,
version USA (915 MHz)
LOG-GPRS-12V Alimentation externe: 12-14 V,
version standard (433,92 MHz)
LOG-GPRS-12V-US Alimentation externe: 12-14 V, version USA (915 MHz)
Produit complémentaire
•	Loggers de données radio
•	Antenne  «Ground Plane»
•	Capteur climatique météo

Produit complémentaire
•	Loggers de données radio
•	Antenne  «Ground Plane»
Livré avec
•	Mode d'emploi abrégé
63
Wireless
Accessoires
Antenne  «Ground Plane» 433MHz
Caractéristiques
•	 Antenne industrielle à réception améliorée, grande portée
•	 Peut être utilisée en intérieur ou extérieur
•	 2,5 m de câble coaxial inclus (50 Ω) et connecteur SMA
•	 Dimensions (Ø x H): 190 mm x 460 mm
N° de comm. Type d’appareil
LOG-AN-GP433 Antenne «Ground Plane» 433MHz, longueur de câble 2,5 m
Produit complémentaire
•	Interface LAN
•	Logger GPRS
Livré avec